
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 月 
令和 5年 1月 10日 

神拝保育園 

 あけましておめでとうございます 

ご家族おそろいで、新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。旧年中は、ご協力・ご支援を賜り深く

感謝いたします。また、本年も引き続き温かいご理解、ご協力を賜りますよう お願い申し上げます。 

 さて、元気に登園して来る子どもたちは、楽しかった冬休みの話に花を咲かせていました。あっという

間に過ぎてしまう季節ですが、一日一日が楽しく、そして充実した日々となるように過ごしていきたいと

思います。 

神拝保育園の情報公開のファイルは、ぶっくぶくるーむの本棚に常設してあります。 
いつでも、自由にご覧いただくことができます。（その際は事務室に一言お声をかけてください。） 

1月の行事予定 

4日（水） 保育始め 

6日（金） 七草がゆ作り(すみれ・ゆり) 

10日（火） 園だより、クラスだより配布 

11日（水） 誕生会・鏡開き 

16日（月） リトミック（すみれ・ゆり） 

18日（水） お茶の稽古(すみれ・ゆり) 

19日（木） リトミック（さくら・もも） 

20日（金） 「もうすぐ一年生」撮影 

           （すみれ・ゆり） 

23日（月） 太陽スポーツ(すみれ・ゆり) 

26日（木） 歯科検診（全園児） 

27日（金） 太陽スポーツ 

      （うめ・ひまわり・さくら・もも） 

１２月の苦情・要望はありませんでした。 

行事を表示しておりますが、新型コロナの影響や外部の

先生の都合により変更になることもあります。その時は、

張り紙・Ｊモバイルメール等でお知らせいたします。 

園だより 

2月の行事予定 

 

3日（金） 誕生会・節分 

13日（月） リトミック（すみれ・ゆり） 

15日（水） リトミック（さくら・もも） 

お茶の稽古 

※ 太陽スポーツクラブは日程調整中です。 

※ 一日体験入学が予定されています。 

(すみれ・ゆり)日程等は就学先より連絡があ

ります。 

※ 年長児より順次「懇談会」「作品展示」を行い

ます。 

2 月の誕生会について 

 

2月の誕生会・給食に参加希望の方は、

1 月 27 日(金)までに、担任まで申し込

んでください。 

（誕生会参加のみの方も申し込みが必

要です。） 

※期限厳守です。 
期限を過ぎますと給食の用意はできません。 

発表会のお礼 先日は、お忙しい中、子どもたちに温かい声援を送ってくださりありがとうございました。 

子どもたちの一段と成長した姿や自信に満ち溢れた堂々とした表情を、見ていただけたこと

と思います。月曜日の連絡帳には、「成長が感じられうれしく思いました」「感動して涙があふれてきました」等、たくさん

の感想が寄せられました。保護者の皆様と共にお子さまの成長を喜び合えたことを、私たち職員も本当に嬉しく思います。 

懇談会 

作品展示について 

 

この 1年間で子どもたちの表情や友だちとの

関わり方も大きく変化しています。さまざま

な経験を通して今の様子や保護者の方の子ど

もの育ちへの願いなど、卒園、進級に向けて

お話ができたらと思います。お忙しいとは思

いますが、必ずご参加ください。 

日程については、決まりましたら保育室の前

に張り出しますので、ご記入ください。 

（2/1～開始予定） 

よろしくお願いいたします。 


